中 华 预 防 医 学 会

中华预防医学会劳动卫生与职业病分会
关于召开第十六次全国劳动卫生与

职业病学术会议的征文通知

各有关单位 :

中华预防医学会劳动卫生与职业病分会和职业病专业

委员会共同主办、河南省职业病防治研究院承办的第十六次

全国劳动卫生与职业病学术会议定于⒛⒛ 年 10月 中下旬在

河南省召开,本次大会的主题是
“
推进职业健康保护行动 ,

助力健康中国建设
”
。现将学术会议征文及有关事项通知如

下 :

一、 征文内容
(一 )职业流行病学调查 ;

(二 )危害因素监测与职业健康风险评估 ;

(三 )职业与环境病理及基础研究 ;

(四 )职业健康监护 ;

(五 )职业病临床 ;

(六 )劳动生理、人机工效方面的研究 ;

(七 )检测仪器设备、防护工程与防护用品研究 ;

(/、)职业心理、紧张与健康促进 ;

(九 )职业病诊断与鉴定 ;

(十 )职业卫生监督、信息及管理 ;

(十一)其他与职业病相关领域的研究与实践。

二、 征文范围

未公开发表的有关上述内容的科研、临床实践、职业卫

生服务和监督论文。

本次会议为国家级继续医学教育项 目 【⒛201201—
016(国 )】 ,欢迎从事职业卫生工作的科研人员、教学人员 ,

基层从事职业卫生服务和职业病防治工作的专业人员,从事

职业卫生管理的卫生行政人员,企业从事职业卫生安全的管

理人员和技术人员,从事工程防护的工程技术人员,从事检

测分析仪器、设各、个人防护用品的企业和技术人员投稿并

参加会议。

三、 征文要求

会议筹委会对征集的论文将择优推荐至 《中国职业医

学》、《中华劳动卫生职业病杂志》、《中国工业医学杂志》、《职

业卫生与应急救援》,因 此,论文的著录格式要求与上述杂志

的要求相同。

征文应包括:标题、作者、摘要、关键词 (38个
)、 正

文及参考文献。摘要内容包括:题 目、目的、方法、结果和

结论。论文长度 ⒛00字 5000字 ,摘要 硐0800字 。提交论

文一律采用 Word文档电子版,以 附件形式提交。

征文请注明第一作者姓名、单位、邮编、Email及联系

电话,发送邮件至:coh2006@163.com,邮 件主题请注明
“
第

十六次全国劳动卫生与职业病学术会议征文
”

字样。

四、 吴执中职业医学奖励基金第十次优秀论文评奖

吴执中教授职业医学奖励基金于 1994年 10月 设立,奖
励对象为全国范围内在劳动卫生职业病防治和科学研究方

面做出突出贡献的卫生科技人员,特别是在基层第一线工作
的优秀中青年。优秀论文奖励评审每 2年一次,设壹等奖 1

名、贰等奖 2名 、叁等奖 10名 ,同 时发给奖金和奖励证书。

评选要求如下 :

(一) 未公开发表的符合本次会议征文要求的论文均

可参加评奖 ,论文格式见征文要求 ;

(二 ) 参评者需提交单位推荐信 (内 容详见附件 1);

(三) 论文应注明第一作者姓名、单位、邮编、Email及
手机 ;

(四 ) 参评论文及推荐信彩色扫描电子版 (PIlF文 件 )

于 2020年 8月 3O日 前 以附件 形 式 发 送 邮件 至 :

coh2006@163。 ∞m,并在邮件主题注明
“
吴执中评奖

”
字样 ;

(五) 恕不受理我国科技人员在国外取得的研究成果。

中国疾病预防控制中心职业卫生与中毒控制所人员不参加

评选。

五、 第四届研究生职业卫生优秀论文评选

为鼓励从事职业卫生工作的年青专业人员,加快培养高

层次青年创新人才,中 华预防医学会劳动卫生与职业病分会

自 2014年 第十三次全国劳动卫生与职业病学术会议开始研

究生职业卫生优秀论文评选,设壹等奖一名、贰等奖二名、

叁等奖五名,并 同时发给奖金和奖励证书。评选要求如下 :

(一) 第一作者为在读硕士或博士研究生,年龄 45周

岁以下 (1975年 1月 1日 以后出生);

(二) 未公开发表的职业卫生或职业医学领域研究论

文,相关工作于在读研究生期间完成,主 要工作在中国境内

完成 ;

(三) 论文应注明第一作者姓名、单位、邮编、Emai1及

手机 ;

(四 ) 参评者需提交加盖学校印章的推荐信 (内 容详见

附件 2);

(五 ) 参评论文及推荐信彩色扫描电子版 (PDF文件 )

于 2020年 8月 30日 前 以附件 形 式 发 送 邮件 至 :

coh2006@163.∞ m,并在邮件主题注明
“
研究生优秀论文评奖

”

字样。

六、 会议优秀论文评选

大会将从未公开发表的征文中评选出一定比例的会议

优秀论文,并发给奖励证书。

七、 截稿日期

希望参与评奖并推荐至杂志的论文,全文投稿截止 日期

是 ⒛⒛ 年 8月 30日 ;不参与评奖和推荐发表的论文 (会议

论文集收录摘要)截止 日期为 ⒛⒛ 年 9月 10日 。

联系人:齐放、余晨 (中 国疾病预防控制中心职业卫生

与中毒控制所 )

电话/传 真:(010)8313⒛ 25

电子邮箱:∞h2006@163.∞ m

八、会议预定主要议程
(一 )拟邀请国内、外职业卫生与职业病领域的知名专家

进行专题讲座。
(二 )大会论文交流。
(三 )专题学术活动。
(四 )公布吴执中职业医学奖励基金第十次评选结果、第

四届研究生职业卫生优秀论文和会议优秀论文评选结果并

颁奖。

附件 :1。 吴执中职业医学奖励基金第十次优秀论文评奖 单

位推荐信

2,第 四届研究生职业卫生优秀论文评奖单位推荐信

中华预防医学会 病分会 (代 章)

中华预防 委员会

龋捶姒
豢会 职业

20阜14'日 20

附件 1

吴执中职业医学奖励基金
第十次优秀论文评奖单位推荐信

文章题目：

   该论文不存在资料不真实、剽窃他人学术成果等学术不端行为以及其

他与国家有关法律法规相违背的问题。

第一作者签名：          日期：

通讯作者签名：          日期：

单位意见：

吴执中职业医学奖励基金管理委员会：

我单位同意___________同志为第一作者参加此次吴执中职业医

学奖励基金优秀论文征文活动，征文题目为________________

___________________________________________________。

特此证明。

单位名称（加盖公章）：

                                       日期：

论文第一作者姓名：

联系电话：

联系地址：

邮编：

邮箱：

附件 2

第四届研究生职业卫生优秀论文评奖
单位推荐信

文章题目：

   该论文不存在资料不真实、剽窃他人学术成果等学术不端行为以及其

他与国家有关法律法规相违背的问题。

第一作者签名：          日期：

通讯作者签名：          日期：

研究生培养单位意见：

中华预防医学会劳动卫生与职业病分会：

我单位同意___________同学为第一作者参加此次研究生职业卫

生优秀论文评奖活动，论文题目为_____________________________

    ___________________________________________________。

特此证明。

单位名称（加盖公章）：

                                       日期：

论文第一作者姓名：

联系电话：

联系地址：

邮编：

邮箱：